



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2022 г. № 468

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 29.12.2014 № 401, от 24.03.2015 № 63, от 12.08.2015 № 202, от 16.09.2015 № 231, от 28.10.2015 № 272, от 29.12.2015 № 344, от 02.03.2016 № 42, от 17.08.2016 № 188, от 28.09.2016 № 226, от 28.12.2016 № 320, от 18.04.2017 № 79, от 20.06.2017 № 137, от 23.08.2017 № 197, от 15.11.2017 № 301, от 12.12.2017 № 347, от 19.12.2017 № 372, от 11.04.2018 № 95, от 10.07.2018 № 202, от 31.07.2018 № 216, от 31.10.2018 № 307, от 19.12.2018 № 378, от 01.02.2019 № 16, от 04.02.2019 № 19, от 26.06.2019 № 183, от 12.11.2019 № 344, от 09.12.2019 № 391, от 18.12.2019 № 409, от 03.03.2020 № 36, от 07.05.2020 № 107, от 26.05.2020 № 120, от 09.06.2020 № 132, от 22.12.2020 № 347, от 30.12.2020 № 381, от 02.03.2021 № 29, от 13.04.2021 № 81, от 08.06.2021 № 147, от 03.08.2021 № 203, от 22.10.2021 № 268, от 24.11.2021 № 320, от 21.12.2021 № 385, от 23.12.2021 № 396, от 22.02.2022 № 58, от 22.02.2022 № 59, от 29.03.2022 № 117, от 05.05.2022 № 172, от 05.05.2022 № 173, от 07.06.2022 № 212, от 28.06.2022 № 233, от 02.08.2022 № 282, от 30.08.2022 № 309, от 27.09.2022 № 340, от 06.12.2022 № 440, от 06.12.2022 № 441)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие» следующие изменения:

1. Строку «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Программы»	Объем финансирования Программы составляет 13322526,72177 тыс. рублей (12697072,12977 тыс. рублей - средства областного бюджета, 625454,592 тыс. рублей - средства федерального бюджета)»
------------------------------------	--

2. В таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение программы»:

- в пункте 1:

в графах 4, 5 цифры «952981,63753», «374488,09794», «482302,33753», «216681,09794» заменить соответственно цифрами «1008982,74670», «430489,20711», «538303,44670», «272682,20711»;

в графах 4, 5 подпункта 1.3 цифры «554060,75149», «247537,91854», «228477,05149», «143240,61854» заменить соответственно цифрами «610061,86066», «303539,02771», «284478,16066», «199241,72771»;

в графах 4, 5 подпункта 1.3.2 цифры «400777,33088», «193687,04844», «208144,23088», «133749,24844», заменить соответственно цифрами «456778,44005», «249688,15761», «264145,34005», «189750,35761»;

- по тексту граф 4, 5 пункта 2, подпункта 2.1 цифры «53815,99776», «17938,66592» заменить соответственно цифрами «35877,33184», «0,0»;

- в графах 4, 5 пункта 3 цифры «12278195,57751», «5056413,085», «12123420,28551», «4938605,405» заменить соответственно цифрами «12277666,64323», «5055884,15072», «12122891,35123», «4938076,47072»;

- в графах 4, 5 строки «Итого по Программе» цифры «13284993,2128», «5448839,84886», «12659538,6208», «5173225,16886» заменить соответственно цифрами «13322526,72177», «5486373,35783», «12697072,12977», «5210758,67783»;

- в графах 4, 5 строки «МЭР РО» цифры «12041257,7356», «4729875,16886» заменить соответственно цифрами «12078791,24457», «4767408,67783»;

3. В разделе 5 «Сведения о подпрограммах Подпрограммы»:

1) в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Повышение инвестиционного потенциала и развитие экспорта»:

- таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «81880,0», «17180,0» заменить соответственно цифрами «81588,152», «16888,152»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.2 цифры «10800,0», «1200,0» заменить соответственно цифрами «10685,152», «1085,152»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.5 цифры «5000,0», «500,0» заменить соответственно цифрами «4823,0», «323,0»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 цифры «5935469,0852», «3970180,9» заменить соответственно цифрами «5929798,64195», «3964510,45675»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.1 цифры «285930,0», «44750,0» заменить соответственно цифрами «280259,55675», «39079,55675»;

в подпункте 3.2.5 цифры «437800,0» заменить цифрами «280800,0»;

дополнить подпунктом 3.2.7 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«3.2.7	Предоставление Акционерному обществу «Корпорация развития Рязанской области» бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства, находящиеся в его собственности, и (или) на приобретение им объектов недвижимого имущества либо в целях предоставления взноса в уставные (складочные) капиталы дочерних обществ указанного юридического лица на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности таких дочерних обществ, и (или) на приобретение такими дочерними обществами объектов недвижимого имущества, в том числе:	Минимумство РО	Минимумство РО	ОБ	02	157000,0	157000,0	-	-	-	-	-	-	-	-
3.2.7.1	на реконструкцию объекта капитального строительства, находящегося в собственности Акционерного общества «Корпорация развития Рязанской области» – продвещсклад, нежилое здание, кадастровый номер 62:29:0080001:50, местонахождение: г. Рязань, ул. Каширина, 1	Минимумство РО	Минимумство РО	ОБ	02	157000,0	157000,0	-	-	-	-	-	-	-	»

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «6017349,0852», «3987360,9» заменить соответственно цифрами «6011386,79395», «3981398,60875»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «6423618,95881», «4116645,9701», «6270639,15881», «4052257,2701» заменить соответственно цифрами «6417656,66756», «4110683,67885», «6264676,86756», «4046294,97885»;

- подпункт 6.7 пункта 6 «Механизм финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«6.7. Реализация мероприятий, предусмотренных подпунктами 3.2.5, 3.2.7 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы», осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Рязанской

области от 29 января 2019 г. № 14 «Об утверждении Порядка принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства».

2) в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.2 «Подпрограмма № 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства»:

- в пункте 1.1:

в графах 7, 8 цифры «400777,33088», «193687,04844», «208144,23088», «133749,24844» заменить соответственно цифрами «456778,44005», «249688,15761», «264145,34005», «189750,35761»;

в графе 2 подпункта 1.1.1 после слова «субсидий» дополнить словом «субъектам»;

в графах 7, 8 подпункта 1.1.5 цифры «3900,0» заменить цифрами «56001,10917»;

- в графах 7, 8 строки «Итого по региональным проектам» цифры «550611,76392», «249103,02784», «232912,26392», «155684,72784» заменить соответственно цифрами «602712,87309», «301204,13701», «285013,37309», «207785,83701»;

- в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «834711,76392», «443403,02784», «517012,26392», «349984,72784» заменить соответственно цифрами «886812,87309», «495504,13701», «569113,37309», «402085,83701»;

3) в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.3 «Подпрограмма № 3 «Совершенствование предоставления государственных и муниципальных услуг»:

- в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «3874802,16427», «454744,33324», «3834694,47227», «451604,25324» заменить соответственно цифрами «3883334,94124», «463277,11021», «3843227,24924», «460137,03021»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «8070,41988» заменить цифрами «16603,19685»;

- в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «3874802,16427», «454744,33324», «3834694,47227», «451604,25324» заменить соответственно цифрами «3883334,94124», «463277,11021», «3843227,24924», «460137,03021»;

4) по тексту граф 7, 8 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.4 «Подпрограмма № 4 «Внедрение технологий бережливого управления» цифры «53815,99776», «17938,66592» заменить соответственно цифрами «35877,33184», «0,0»;

5) в подразделе 5.6 «Подпрограмма № 6 «Научно-техническое и инновационное развитие»:

- подпункт 3.1.3 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» признать утратившим силу;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»: в пункте 3.1:
 - в графах 7, 8 цифры «230376,2», «38470,4» заменить соответственно цифрами «222061,2», «30155,4»;
 - в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «60160,0», «6465,0» заменить соответственно цифрами «60745,0», «7050,0»;
 - подпункт 3.1.3 признать утратившим силу;
 - в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «230376,2», «38470,4» заменить соответственно цифрами «222061,2», «30155,4»;
- б) в подразделе 5.7 «Подпрограмма № 7 «Стимулирование развития промышленности и внедрение современных промышленных технологий»:
 - в графе 5 подпункта 3.4.1 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» цифру «1» заменить знаком «-»;
 - в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»: в графах 7, 8 пункта 3.4, подпункта 3.4.1 цифры «2416,253», «235,151» заменить соответственно цифрами «2181,102», «0,0»;
 - в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «792428,6», «242156,6», «677761,0», «127489,0» заменить соответственно цифрами «792193,449», «241921,44900», «677525,849», «127253,849»;
- 7) в графах 7, 8 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.8 «Подпрограмма № 8 «Обеспечение реализации программы» цифры «890872,52804», «83780,85176» заменить соответственно цифрами «900223,25904», «93131,58276».

Губернатор Рязанской области _____



П.В. Малков